CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

  Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – CNPJ:
20.434.080/0001-09

             email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

    Requerimento nº 058/2021

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Requer seja construído quebra-molas em frente a Igreja do Pastor Ladim
Rua Dona Ana Rodrigues – Bairro Belo Vista.

Justificativa:

“A colocação de quebra-molas irá coibir a velocidade dos carros e em
especial motociclistas que passam em alta velocidade, colocando em risco a
vida das pessoas, sendo esta providência importante meio de trazes
segurança a todos”.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 01 de março de 2021.

                                                             Francisco de Assis da Cruz
          Vereador Proponente